

**Skickat:** den 9 juli 2019 14:05  
**Till:** Byrådet  
**Ämne:** Byråd den 7 juli 2019 – Torekovs framtid - synpunkter.

### Förord:

Jag bor inte i Torekov, men eftersom min släkt kommer från Torekov, har jag under hela min livstid och med stort intresse följt utveckling i byn.

Jag blev djupt imponerad av mötet den 7 juli 2019 - vilket intresse och energi deltagarna visade. Man ville verkligen ge Torekov en framtid för både år 2030 och år 2050.

Jag var en tyst lyssnare under mötet för att kunna smälta alla intryck och lovade att återkomma med mina synpunkter med ett skriftligt inlägg, som här följer:

### Charmen med Torekov.

Den gamla fiskebyn har under århundradens lopp överlevt dåliga tider och stora bränder. Vissa andra perioder har dock varit goda – framgångsrik sjöfart ut på de stora världshaven, stora sillfångster och en medelpunkt för omgivande jordbruk på Bjäre.

Under 1950-talet exploderade välfärden i Sverige och vi blev bortskämda och slösaktiga. Nu måste visionerna inför vår framtid innebära att vi vårdar vårt historiska arv och miljö samt inser att alla tillgångar är begränsade – dricksvatten, markutrymme och havstillgångar.

Varför skulle inte Torekov klara utvecklingen till en framgångsrik by år 2050 ?

Det unika med Torekov är det kulturella arvet och naturen, som givit Torekov sin stora charm.

### I visionen för år 2030/2050 tycker jag att det är viktigt uppmärksamma följande:

1. Överexploatera inte turismen och fritidsbåtarna. Att bilda en stor "industriell nöjesindustri – ett kommersiellt upplevelsecentrum" skulle döda all det lugn och småskalighet som är Torekovs charm.
2. Torekovborna själva – både byborna och badgästerna, som man sa förr – har ett stort ansvar för att behålla byns charm – den sociala dimensionen. Att hälsa på varandra, ett leende, kanske utbyta ett par ord med varandra, då man möts på gatan, i affären eller i hamnen, betyder så mycket. Mer än de flesta tror. Besökarnas bästa minne av Torekov skall vara – ortsborna var så trevliga och vänliga. De tog dagen med glädje och ro!
3. Byt namn på kommunen till **Bjäre Kommun** för att markera att ny era – Vision för år 2030 / 2050 – har inletts, där alla kommunens visioner möter framtidens utmaningar. Torekov och Båstad – två av Bjäres pärlor.

2019-07-09